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Bauhauptgewerbe im Mai 1976 
1. Wertindices der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Bauhaupt- darunter darunter 
Jahr gewerbe 

gewerb~cher I Gebiets- 1 gewerblicher Monat insgesamt insgesamt insgesamt Gebiets-un „ und Vierteljahr Wohnungsbau industrieller khorftr-2) 8t raßenbau - industrieller körper-
Bau 1) sc a en Baul) schaften2) 

1971 = 100 

Auftragseingänge 

1975 Januar 107,0 95,4 86,7 100, 1 104, 1 131, 4 93,4 67,4 183,4 
Februar 95,7 101, 9 96,2 127,6 80,9 82,6 104,7 76,1 66,6 
März 157,8 1~0,8 144,5 160, 2 151, 1 172,5 207, 1 108,0 159,2 
April 150,5 1 33, 4 148,8 117 ,9 135,9 186,4 292,9 75,0 125,4 
Mai 146,, 6 136, 1 158, 1 108,2 143,3 168,5 286,6 89,1 84,3 
Juni 213,7 187,0 146,4 208,7 227,8 269,9 324,1 256,0 204,4 
Juli 138,4 129,1 110,5 127,2 168,5 157,8 199,0 129,6 125,3 
August 149, 2 135,8 124,5 150, 2 134,5 177,2 278,9 112,2 98,2 
September 174,7 162,9 153,2 159, 1 189,2 199,5 254,6 132 ,o 170, 4 
Oktober 163,7 161, 7 156,8 174,0 157,3 167,9 224,5 98, 1 135,9 
November 139,9 128, 2 123,4 123,0 149,3 164, 6 195,6 142,9 142,7 
Dezember 153,3 138,3 101,8 121, 9 216,6 184,8 167,7 123,5 208,6 

1976 Januar 112, 3 114, 9 101,3 100,6 159,9 106,9 94,8 44,7 136, 9 
Februar 134,5 151, 6 138,7 178, 4 137,2 98,6 109,0 78,2 91, 8 
März 189,1 198,8 196,6 232, 1 159, 1 168,9 230,0 104,5 127,1 

April 163,2 166,4 149,5 197,4 159,3 156,6 238,9 81,0 95,8 
Mai 180,8 177,3 144 ,o 202,5 199,5 188,0 266, 1 102,9 139,5 

Auftragsbestände 

1974 1. Vj • 91, 4 83,6 75,2 78,4 100,5 106,3 97,9 55, 1 105,7 

2. Vj. 91, 4 80, 3 63,2 76,7 109,4 112,5 119, 1 so, 1 106,5 

3. Vj • 86,6 70,8 54,5 66,6 92,3 116, 6 131, 3 40,9 108, 1 

4. Vj. 80,3 67,2 49,0 54, 1 107,7 105,2 110,0 49,4 105,6 

1975 1. Vj. 80,8 66,6 47,6 66,6 96,3 107,5 100, 7 61 ,o 122,2 

2. Vj. 87,3 70, 4 57 ,o 62,9 96,3 119, 3 118, 2 78,0 128,9 

3. Vj. 81,2 67,3 56,4 65,3 87,3 107,7 99,1 80,4 124, 7 

4. Vj • 79, 1 64,6 51, 5 63,6 88, 1 106,7 93,6 90,6 128, 8 

1976 1. Vj. 85,0 70,9 59,6 80,7 82,6 111, 7 97, 1 91, 4 132,0 

1 ) Für Unternehmen sowie landwirtschaftlicher Bau. - 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie sonstige Öffentliche Auftrag-
geber. 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 
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2. Tätige Personen, Löhne, Gehälter, geleistete Arbeitsstunden ,und Umsätze 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Poliere, Meister upd Facharbeiter 
(angestelltenversicherungspflichtig 
und Tarifgruppe Ibis III) 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V) 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

Löhne2) 

Gehälter 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

/ 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

*) Ab März 1976 vorläufige Zahlen, 

3 

1975 

11 397 

21 539 

109 521 

45 709 

3 766 

191 932 

359 891 

233 781 

593 672 

47 740 

987 

20 878 

16 612 

266 

42 589 

12 579 

14 145 

15 865 

112 194 

457 131 

27 452 

702 204 

553 870 

148 334 

465 122 

477 168 

464 811 

523 143 

651 909 

Januar - Mai 1 ) i 1 
Mai 

1976 
Veränderung 

1975 in % 

Anzahl tltigen Personen 

10 525 7,7 11 453 

19 539 9,3 21 202 

106 001 3,2 109 413 

43 437 5,0 46 750 

3 795 + o,e 3 625 

183 296 4,5 192 443 

Löhne und Gehllter in 1 000 DM 

381 591 

225 809 

607 400 

+ 1,6 

3,4 

+ 0,9 

Geleistete Arbeitsstunden in 

49 156 + 3,0 

961 2,6 

21 648 + 3,7 

16 941 + 2,0 

4 707 + 10,3 

38 563 9,5 

11 568 8,0 

12 145 - 14, 1 

14 850 6,4 

110 328 1, 7 

Umsätze 3 ) in 1 000 DM 

485 259 + 1,9 

33 110 + 20,6 

788 919 + 12, 3 

630 154 + 13,8 

158 765 + 7,0 

426 298 2,6 

521 126 + 9,2 

439 989 5,3 

465 183 - 11, 1 

3 733 586 + 2,2 

311 808 

46 504 

358 312 

1 000 

10 714 

273 

4 152 

3 166 

986 

9 252 

2 505 

3 346 

3 401 

24 391 

323 654 

5 311 

152 922 

113 846 

39 076 

278 014 

92 595 

90 153 

95 266 

759 901 

April 

10 416 

19 255 

106 344 

44 633 

3 782 

184 430 

320 732 

44 369 

365 101 

11 644 

249 

4 896 

3 812 

1 084 

9 252 

2 617 

3 125 

3 510 

26 041 

299 032 

11 073 

153 756 

115 905 

37 851 

293 165 

104 765 

84 045 

104 355 

757 026 

1 : Mai 

1976 

10 343 

19 337 

107 053 

44 791 

3 729 

185 253 

331 612 

46 284 

377 896 

11 764 

270 

4 925 

3 798 

127 

9 373 ' 

2 665 

3 229 

3 479 

26 332 

338 916 

7 557 

190 048 

147 633 

42 415 

284 921 

96 774 

98 249 

89 898 

821 442 

1 

1 Veränderuug in % 
1 Mai 1976 

gegenüber 

Mai 
1975 

9,7 

8,8 

2,2 

4,2 

+ 2,9 

3,7 

+ 6,4 

0,5 

+ 5,5 

+ 9,8 

1,1 

+ 18 ,6 

+ 20,0 

+ 14,3 

+ 1,3 

+ 6,4 

3,5 

+ 2,3 

+ 8,0 

+ 4,7 

+ 42,3 

+ 24,3 

+ 29,7 

+ 8,5 

+ 2,5 

+ 4,5 

+ 9,0 

5,6 

+ 8, 1 

l · April 
1976 

0,7 

+ 0,4 

+ 0,7 

+ 0,4 

1,4 

+ 0,4 

+ 3,4 

+ 4,3 

+ 3,5 

+ 1,0 

+ 8,4 

+ 0,6 

0,4 

+ 4,0 

+ 1, 3 

+ 1,8 

+ 3,3 

0,9 

+ 1,1 

+ 13,3 

- 31,8 

+ 23,6 

+ 27,4 

+ 12, 1 

2,8 

7,6 

+ 16,9 

- 13,9 

+ 8,5 

1) Anzahl der tätige~ Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschl. der Gehälter fUr Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, - 3) Ohp.e Umaatz­
(Mehrwert-)steuer. Diese Umsätze sind den anderen hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze 
nicht periodengerecht sein müssen. 


