STATISTISCHE BERICHTE

* F I 1 - m 5/76

Bauwirtschaft, Gebäude, Wohnungen

19/7/76

Bauhauptgewerbe im Mai 1976

1. Wertindices der Auftragseingänge und Auftragsbestände

Jahr Monat Vierteljahr	Bauhaupt- gewerbe insgesamt	Hochbau				Tiefbau				
		darunter				-	darunter			
		insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau1)	Gebiets- körper- schaften ²)	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau ¹)	Gebiets- körper- schaften ²	
					1971 = 100					
				Auftragseing	4ngo			1		
				Aurcragsering	ange					
1975 Januar	107,0	95,4	86,7	100,1	104,1	131,4	93,4	67,4	183,4	
Februar	95,7	101,9	96,2	127,6	80,9	82,6	104,7	76,1	66,6	
März	157,8	150,8	144,5	160,2	151,1	172,5	207,1	108,0	159,2	
April	150,5	133,4	148,8	117,9	135,9	186,4	292,9	75,0	125,4	
Mai	146,6	136,1	158,1	108,2	143,3	168,5	286,6	89,1	84,3	
Juni	213,7	187,0	146,4	208,7	227,8	269,9	324,1	256,0	204,4	
Juli	138,4	129,1	110,5	127,2	168,5	157,8	199,0	129,6	125,3	
August	149,2	135,8	124,5	150,2	134,5	177,2	278,9	112,2	98,2	
September	174,7	162,9	153,2	159,1	189,2	199,5	254,6	132,0	170,4	
Oktober	163,7	161,7	156,8	174,0	157,3	167,9	224,5	98,1	135,9	
November	139,9	128,2	123,4	123,0	149,3	164,6	195,6	142,9	142,7	
Dezember	153,3	138,3	101,8	121,9	216,6	184,8	167,7	123,5	208,6	
1976 Januar	112,3	114,9	101,3	100,6	159,9	106,9	94,8	44,7	136,9	
Februar	134,5	151,6	138,7	178.4	137,2	98,6	109,0	78,2	91,8	
März	189,1	198,8	196,6	232,1	159,1	168,9	230,0	104,5	127,1	
April	163,2	166,4	149,5	197,4	159,3	156,6	238,9	81,0	95,8	
Mai	180,8	177,3	144,0	202,5	199,5	188,0	266,1	102,9	139,5	
					·			•	•	
				Auftragsbest	ände					
1974 1. Vj.	91,4	83,6	75,2	78,4	100.5	106,3	97,9	55,1	105,7	
2. Vj.	91,4	80,3	63,2	76,7	109,4	112,5	119,1	50,1	106,5	
3. Vj.	86,6	70,8	54,5	66,6	92,3	116,6	131,3	40,9	108,1	
4. Vj.	80,3	67,2	49,0	54,1	107,7	105,2	110,0	49,4	105,6	
	'							*		
1975 1. Vj.	80,8	66,6	47,6	66,6	96,3	107,5	100,7	61,0	122,2	
2. Vj.	87,3	70,4	57,0	62,9	96,3	119,3	118,2	78,0	128,9	
3. Vj.	81,2	67,3	56,4	65,3	87,3	107,7	99,1	80,4	124,7	
4. Vj.	.79,1	64,6	51,5	63,6	88,1	106,7	93,6	90,6	128,8	
						ē				
1976 1. Vj.	85,0	70,9	59,6	80,7	82,6	111,7	97,1	91,4	132,0	

¹⁾ Für Unternehmen sowie landwirtschaftlicher Bau. - 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie sonstige öffentliche Auftraggeber.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

^{*)} Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

Merkmal		Januar - Mai ¹⁾	1	Mai	April Mai		Veränderung in 7 Mai 1976 gegenüber	
NOT RAILE!	1975	1976	1976 Veränderung in %		1976		Mai April 1975 1976	
	-	_				 		
	.~	Anzahl der	tätigen Per:	sonen				
	1							
Inhaber und Mitinhaber Kaufmännische und technische	11 397	10 525	- 7,7	11 453	10 416	10 343	- 9,7	- 0,7
ingestellte und Auszubildende	21 539	19 539	- 9,3	21 202	19 255	19 337	- 8,8	+ 0,4
Poliere, Meister und Facharbeiter (angestelltenversicherungspflichtig und Tarifgruppe I bis III)	109 521	106 001	- 3,2	109 413	106 344	107 053	- 2,2	+ 0,7
achwerker, Werker und sonstige Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V)	45 709	43 437	- 5,0	46 750	44 633	44 791	- 4,2	+ 0,4
Gewerbliche Auszubildende, Umschüle		43 437	3,0	40 750				
anlernlinge und Praktikanten	3 766	3 795	+ 0,8	3 625	3 782	3 729	+ 2,9	- 1,4
Insgesamt	191 932	183 296	- 4,5	192 443	184 430	185 253	- 3,7	+ .0,4
		Löhne und Ge	hälter in 1	000 DM			•	
.öhne ²⁾	1 359 891	1 381 591	+ 1,6	311 808	320 732	331 612	+ 6,4	+ 3,4
Gehälter	233 781	225 809	- 3,4	46 504	44 369	46 284	- 0,5	+ 4,3
Insgesamt	1 593 672	1 607 400	+ 0,9	358 312	365 101	377 896	+ 5,5	+ 3,5
	(Geleistete Arb	eitsstunden	in 1 000				
ohnungsbau	47 740	49 156	+ 3,0	10 714	11 644	11 764	+ 9,8	+ 1,0
andwirtschaftlicher Bau	987	961	- 2,6	273	249	270	- 1,1	+ 8,4
ewerblicher und industrieller Bau	20 878	21 648	+ 3,7	4 152	4 896	4 925	+ 18,6	+ 0,6
davon Hochbau Tiefbau	16 612 4 266	16 941 4 707	+ 2,0	3 166 986	3 812 1 084	3 798 1 127	+ 20,0 + 14,3	- 0,4 + 4.0
offentlicher und Verkehrsbau	42 589	38 563	+ 10,3 - 9,5	9 252	9 252	9 373	+ 1,3	+ 4,0
davon Hochbau	12 579	11 568	- 8,0	2 505	2 617	2 665	+ 6,4	+ 1,8
Straßenbau	14 145	12 145	- 14,1	3 346	3 125	3 229	- 3,5	+ 3,3
Sonstiger Tiefbau	15 865	14 850	- 6,4	3 401	3 510	3 479	+ 2,3	- 0,9
Insgesamt	112 194	110 328	- 1,7	24 391	26 041	26 332	+ 8,0	+ 1,1
		limsätze ³	i) in 1 000 E	ıM				
		JJ4526	, 000 2					
ohnungsbau	1 457 131	1 485 259	+ 1,9	323 654	299 032	338 916	+ 4,7	+ 13,3
andwirtschaftlicher Bau	27 452	33 110	+ 20,6	5 311	11 073	7 557	+ 42,3	- 31,8
ewerblicher und industrieller Bau	702 204	788 919	+ 12,3	152 922	153 756	190 048	+ 24,3	+ 23,6
davon Hochbau Tiefbau	553 870	630 154	+ 13,8	113 846	115 905	147 633	+ 29,7	+ 27,4
ffentlicher und Verkehrsbau	148 334	158 765	+ 7,0 - 2,6	39 076 278 014	37 851 293 165	42 415 284 921	+ 8,5	+ 12,1
davon Hochbau	477 168	1 426 298 521 126	- 2,6 + 9,2	278 014 92 595	293 165 104 765	284 921 96 774	+ 2,5 + 4,5	- 2,8 - 7,6
Straßenbau	464 811	439 989	- 5,3	90 153	84 045	98 249	+ 9,0	+ 16,9
Sonstiger Tiefbau	523 143	465 183	- 11,1	95 266	104 355	89 898	- 5,6	- 13,9
	1		•				•	•
Insgesamt	3 651 909	3 733 586	+ 2,2	759 901	757 026	821 442	+ 8,1	+ 8,5

^{*)} Ab März 1976 vorläufige Zahlen.

¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschl. der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz- (Mehrwert-)steuer. Diese Umsätze sind den anderen hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen.